



Näkymä majapaikasta.

# Kreikka: ARKI JA AGATHONISSI unohduttavat kiireen, melun ja stressin

5.4.2024 6.30

**Millaista on lomilla Kreikan pienimmillä saarilla? Päästävätkö itäisen Egeanmeren saaret, Arki ja Agathonissi matkailijan irti kiireestä, melusta ja stressistä?**

**TEKSTI ja KUVAT: JUHA HUHTAKALLIO**

Arki ja Agathonissi ovat kooltaan vain noin viisi kertaa viisi kilometriä ja niiltä löytyy vain muutama majapaikka ja taverna.

Moni on voinut nähdä saaret Kreikan kiertomatalla. Laiva Patmokselta Samokselle kulkee reittiä, jolle saaret näkyvät. Laivalta katsottuna ne vaikuttavat syrjäisiltä ja rauhallisilta ilman turistiryntäyksiä, joista moni Kreikan kohde tuntuu kärsivän joka vuosi yhä enemmän.

Arkin ja Agathonissin saarilla elämä on toisenlaista. Jokainen määrää oman elämänsä tahdin. On hyvin mahdollista, että on ainoa ihminen hereillä koko saarella.

Täysin hiljaista ei kuitenkaan ole. Arkin satamaan rantautuu jatkuvasti purjeveneitä ja matkailu on monelle saarelaiselle tärkeä tulonlähde. Iltaisin purjeveneet ja päivisin paikallisten "kahviveneiksi" kutsumat veneet tuovat matkailijoita viettämään muutaman tunnin saarella.

Majapaikan isäntä Nikolas kärsii silmin nähden, kun potentiaaliset ravintola-asiakkaat yksi toisensa jälkeen varaavat pöytänsä naapurista Trypaksesta, jolla on hyvä maine purjehtijoiden keskuudessa. Saarella sanotaankin "Nikolas for rooms, Trypas for food".

**Arkilla voi majoittua** myös vuokrataloon. Sopiva talo löytyi rinteeseen takaa, hieman syrjässä keskustasta. Talosta vain kymmenen metrin päässä on taverna Apolaisi eli Nautinto. Omistajaperhe ja Nikolas ovat verivihollisia, mutta perhe osaa ottaa asiat Nikolasta leppoisammin. Täällä ei kanneta murhetta siitä, mitä ei ole. Aikaa rauhoittua ja rentoutua saa ruhtinaallisesti, usein ainoana asiakkaana.

Tavernan ruoka on hyvää ja edullista. Viisi aamiaista ja kolme illallista lisukkeineen maksoi yhteensä 75 euroa.

Rannoilla on pyöreitä kiviä ja turkoosin veden alla hiekkaa ja kaloja. Rannalle on käveltävä jonkin matkaa, kaukaisemmilte rannoille kuljettaessa on pujoteltava paikallaan seisoskelevien hevosten ohi. Tilat on erotettu aidoilla ja porteilla, jotka täytyy sulkea perässään.

Rannan saa heinäkuussa usein ihan itselleen, vain silloin tällöin rantaan ilmestyy veneilijöitä. Autoja ei juuri ole - viikon aikana liikkeellä näkyi vain yksi. Silti Arki toimii. Saari on rauhoittumista etsivälle sopivan hiljainen, mutta aavistuksen karu ja tuulinen.

Matka Arkin naapurisaarelle Marathille maksaa 30 euroa, mikä on paikallisittain paljon. Saarella vierailee paljon purjeveneitä, vaikka se on vain kymmenen asukkaan saari.

**Toinen viikko vietetään** Agathonissilla. Nissos Kalymnos -laiva saapuu lahteen, jossa kylä sijaitsee. Näkymä on huikaisevan kaunis, meri on täydellisen turkoosi ja hiekkarantakin on kylän keskellä.

Majoitusvaraus on **Maria Kamitsin** emännöimään majapaikkaan, jonka huoneesta avautuu upea näköala. Maria ei puhu englantia.

Ravintola- ja iltaelämä on hiukan monipuolisempaa kuin Arkilla. Ruokatarvikkeet voi hakea itse supermarketista ja valmistaa ruuan Marian keittiössä. Tavernat ovat vierekkäin, mutta ruokailijat suosivat yhtä paikkaa ylitse muiden. Glaroksen ruoka on herkullista. Tarjoilija on venäläinen, Arkilla Nikolaksen apuna hääri puolalainen tarjoilija.

## Agathonissilla ajatus lepää ja kiire karisee lopullisesti saaren leppoisassa ilmapiirissä.

Rantaan lipuu yhtä vilkkaasti purjeveneitä kuin Arkillekin, mutta ne tulevat lahdelle rauhallisemmin. Lenkkipolku yhdistää pääkylän kahteen muuhun kylään.

Joka aamu voi seurata armeijan tukikohdan sotilaita, jotka poimivat lahdelta joukon venepakolaisia. Heidät kootaan kylän laiturille odottamaan kuljetusta Samokselle ja edelleen EU-alueelle. Joka päivä tulee kolmisenkymmentä ihmistä eri puolilta maailmaa eli hieman alle 10 000 uuden elämän toivojaa joka vuosi.

**Tekemistä ei juuri** ole. Siinä saarten viehätys onkin. Päivän valinnat ovat, menisikö ensin syömään vai kävelylle. Mieli tyhjenee turhasta sopivasti. Arkin saarella kohtaa saarelaiset toimeentulo-ongelmineen, mutta myös heidän ystävällisyytensä.

Agathonissi on Kreikka pienoiskoossa parhaine puolineen. Sitä voi pitää paratiisisaarena, sillä sen poukama on suojainen ja veden väri lumoava. Tänne täytyy päästä uudelleen.

## FAKTAT ARKI

**Asukkaita:** noin 50  
**Tavernoja:** neljä  
**Majoitus:** Apolaisi, Nikola, Trypas  
**Ruoka:** Trypas, Apolaisi

## FAKTAT AGATHONISSI

**Asukkaita:** noin 100  
**Tavernoja:** neljä  
**Majoitus:** Maria Kamitsi, Glaros, 30-50 €/yö  
**Ruoka:** Glaros, ruoka hieman edullisempaa kuin muilla saarilla

## Mitä mukaan?

Arkin minimarket myy lähinnä kuivamuonaa ja se saattaa olla auki, jos sattuu näkemään omistajan. Laiturioskioskista saa sipsejä.

Agathonissin market on paremmin varustettu, sieltä saa myös hedelmiä ja väkeviä juomia.

## Mukaan ainakin



Arkin kylän keskusta.



Pujottelua hevosten seassa.



Apolaisin omistajaperhe.

- o aurinkorasva
- o aurinkovarjo
- o taskulamppu
- o omat lempijuomat

## Miten saarille pääsee?

Laiva-aikataulut osoitteesta [www.gtp.gr](http://www.gtp.gr). Lippuja voi hankkia esimerkiksi osoitteesta [www.SaminaTours.com](http://www.SaminaTours.com)

Nissos Kalymnos liikennöi Samoksen Pythagorionista. Matka Arkiin kestää 2-3 tuntia ja maksaa noin 12 euroa. Laivat kulkevat joka toinen päivä.

Myös Patmoselta pääsee saarille, sillä laivareitti kulkee väliä Samos-Patmos.



Ranta Arkilla.



Agathonissin huikaisevat maisemat.